dicitur, quod unius Canonici absentia nocet, quo minus ualeat electio per alios Canonico facta. c. I. De his que sunt in maioritate. Capituli. Idem l. 39. ff. De non iudic. repetitur. Duo ex tribus judicibus uno absente iudicare non possunt: quippe omnes iudicare iussi sunt. Sed si adiutor & contradicat, statutu duorum sententiaz.

II. Huic constitutioni derogat Bonifacius VIII. in c. statutus ut si ex tribus arbitris

a partibus elekti et coru aliquis ab aliis legatur.

quum è r equisitus sed examinandum, vel  
definendum unā cum eis negotium, su-  
per quo in i psos extitit compromissum,  
non curaverit, cessante impedimento le-  
giūmo, convenire duo p r s e n t e s , penes  
quos : licet lex civilis aliud videatur in-  
nuere : totalem eo casu remanere decer-  
nimus potestatem , possint , malitiosā  
seu voluntariā ipsius absentia non ob-  
stante , dictum examinare negotium &  
liberè definire sicut possent illo p r s e n -  
te, nec volente cum eis in unam senten-  
tiam concordare possint . Duo autem  
notanda sunt Primo, non compromisso  
statutum est, ut sententia ab omnibus  
tribus concorditer feratur , cessare huius  
capitis d s positionem . Secundū non vale-  
re eam dispositionem in duobus tantum  
arbitris, ut uno illorum absente, vel no-  
lente judicare alter solus procedat . Nam  
tertius in priore casu p e r f i c t i o n e quan-  
dam censetur p r s e n t e s , quod in posterio  
ne non habet locum . V. Glos. & Vallens.  
l. 1. II. 43. §. 4.

## CLX XX

## DIFFERENTIA §.

Iure Canonicō sententia arbitri indistincte per partes approbari potest,  
& debet. c. Per tuas 9. De arb. Iure civili tantum quando com-  
promissum fuit stipulatione confirmatum, an poena adiecta. l. 2.

ff. De arb. l. Cun antea. c. eod. Ioua. Bapt. à S.

Blaſio 196.

Differentia hic est non tantum in-  
ter: jus Canonicum, & civile, sed  
etiam inter Digestum, & Codicem. Nam  
iure Digesti , nisi poena per stipulatio-  
nem adiecta sit, aut compromissum sti-  
pulatione firmatum, non nascitur actio  
vel exceptio secūs ac in sententiā judicis,  
ex qua semper actio, & exceptio nasci-  
tur. l. In iudicati ff. De re iudic. Iure Co-  
dicens ex arbitri sententiā homologata,  
hoc est, expresse per subscriptionem, vel  
tacite per silentium 10. dierum appro-  
bata actio nascitur. & exceptio, sive po-  
ena fuerit adiecta, sive non l. Cū antea  
D. Dearb. si juratum sit compromissum,  
statim nascitur actio : sin minus intra  
decem dies resilire licet. Sed Iustinianus  
Imperator postea vetuit, compromissum

cum juramento fieri Auth. Decernit ius  
novum C. eod.

II. Quod jus Canonicum attinet, com-  
promissum standum precipit, sive homo-  
logatio facta sit, sive non sive, poena ap-  
posita, sive omisita sit. Nam etiam ex nu-  
do pacto, ut supra dix. in Differ. XXVIII.  
actio datur. c. I. De pactu. c. Qualiter eod.  
Iason in l iurugent. §. Igitur nulla Coya.  
in c. Quamvis. Par. 2. §. 4. n. 14. Fachin.  
l. 2. c. 100. num 1. Agi præterea contra  
negligentem potest adinteresse c. Per tu-  
as. hoc te. Quid si compromissum u-  
trumq; juramento sit firmatum, ne qui-  
dem solutione eius, quod interest, li-  
beratio contingit ; nisi forte jura-  
mentum contineat turpitudinem ,

B b 2 11c